ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº
236/2025/DLCA

Termo de Contrato nº 236/2025/DLCA Ref.:

Pregão Eletrônico nº 014/2024-SRP, entre o

Fundo Municipal de Saúde e a Empresa J. E

Comércio e Serviços Ltda.

O MUNICIPIO DE VISEU, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE pessoa jurídica de Direito

Público Interno, CNPJ nº 11.984.819/0001-57, com sede na Rua Lauro Soudré, S/N, CEP: 68.620-000,

cidade de Viseu/PA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde Sr.ª Katiane Sarraf Daibes

Marques, brasileira, funcionária pública municipal, portadora da Cédula de Identidade nº 3328682 - SSP/PA e

do CPF nº 667.524.932-00, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa J. E

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.897.117/0001-73, sediada: Rua Raimundo Barbosa Santana, nº

212, Bairro: Centro, CEO 67200-000, Marituba/PA. Telefone: (91) 3256-3025; E-mail:

Comercial@vmedhospitalar.com.br, Representante Legal: Sr.º oão Emílio Santana Pinto, brasileiro, portador

do RG 2582584 - SEGUP/PA e do CPF nº 661.514.492-15, na presença de testemunhas abaixo nomeadas

acordam em assinar o presente Termo, decorrente do da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO -

SRP N° 014/2024, resolvem celebrar o presente 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro que

versa sobre o Fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica, injetáveis e psicotrópicos) e

materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de Abastecimento Farmacêutico, vinculado à

Secretaria de Saúde do Município de Viseu, para atender mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Instrumento contratual tem como objetivo reajuste de preços do Termo de Contrato nº

236/2025/DLCA do Pregão Eletrônico 014/2024 – Fornecimento de medicamentos básicos (farmácia básica,

injetáveis e psicotrópicos) e materiais técnicos, em atendimento às necessidades da Central de

Abastecimento Farmacêutico, vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Viseu.

CLÁUSULA SEGUNDA – DE REALINHAMENTO DE VALOR

2.1. Constitui objeto deste termo aditivo de realinhamento de valor descrito no quadro abaixo. Haverá o

reajuste dos preços que passarão a ter o seguinte denominador:

Discriminar nos subitens a relação de serviços e os valores, quando pertinente.

ITEM DESCRIÇÕES MARCA
VALOR DO

CONTRATO
DIFERENÇA

VALOR

REAJUSTADO

009 AMOXICILINA 500MG
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,31 R$ 0,37 R$ 0,68

011 AMPICILINA   500 MG
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,46 R$ 0,82 R$ 1,28

022
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA +

DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO ORAL 20ML

GENERICO/

HIPOLABOR
R$ 4,50 R$ 8,72 R$ 13,22

027 CEFALOTINA 1 MG CEFARISTON/BLAU R$ 3,27 R$ 6,05 R$ 9,32

028 CEFTRIAXONA 1 G GENERICO/BLAU R$ 3,51 R$ 5,79 R$ 9,30

032 CETOCONAZOL XAMPU 20MG/G GENERICO/CIMED R$ 7,70 R$ 2,15 R$ 9,85

067 ITRACONAZOL 100 MG TRAXONOL/GEOLAB R$ 1,03 R$ 1,60 R$ 2,63

078 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG HISTAMIN/NEOQUIMICA R$ 0,07 R$ 0,02 R$ 0,09

079
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA

XAROPE 0,4 MG/ML
GENERICO/HIPOLABOR R$ 2,54 R$ 0,86 R$ 3,40

091 NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G GENERICO/ R$ 7,73 R$ 4,63 R$ 12,36

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

PRATIDONADUZZI

094 ÓLEO MINERAL 100ML FARMACE R$ 2,78 R$ 3,46 R$ 6,24

103 PREDNISONA  20 MG GENERICO/HIPOLABOR R$ 0,16 R$ 0,15 R$ 0,31

104 PREDNISONA  5 MG GENERICO/HIPOLABOR R$ 0,08 R$ 0,00 R$ 0,08

105 PROMETAZINA 25MG GENERICO/TEUTO R$ 0,17 R$ 0,26 R$ 0,43

107 SAIS P/ REIDRATAÇÃO IFAL R$ 1,05 R$ 0,89 R$ 1,94

113
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA

SUSPENSÃO. 40 MG/ML + 80 MG/ML-SUS
GENERICO/VITAMEDIC R$ 3,00 R$ 3,90 R$ 6,90

129 CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,14 R$ 0,10 R$ 0,24

135 LOSARTANA POTASSICA 50MG
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,06 R$ 0,02 R$ 0,08

141 ÁCIDO ASCÓBICO 100 MG/ML GENERICO/HYPOFARMA R$ 0,87 R$ 0,36 R$ 1,23

151 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML FRESENIUS R$ 3,55 R$ 1,43 R$ 4,98

160 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML DICLOFARMA/FARMACE R$ 0,77 R$ 0,43 R$ 1,20

161 DIPIRONA 500 MG/ML GENERICO/ TEUTO R$ 0,78 R$ 0,20 R$ 0,98

164 ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2ML HEPTRIS/MYLAN R$ 10,65 R$ 13,01 R$ 23,66

170 FUROSEMIDA 10 MG/ML GENERICO/TEUTO R$ 0,94 R$ 0,62 R$ 1,56

179 SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 100 ML FRESENIUS R$ 4,38 R$ 11,52 R$ 15,90

186
SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA

500 MG
ANDROCORTIL/TEUTO R$ 4,13 R$ 3,49 R$ 7,62

194 CLORPROMAZINA 25MG LONGACTIL/CRISTALIA R$ 0,24 R$ 0,55 R$ 0,79

199 FENOBARBITAL 40MG/ML GTS 20ML FENOCRIS/CRISTALIA R$ 4,00 R$ 11,70 R$ 15,70

202 CARBONATO DE LITIO 300MG GENERICO/HIPOLABOR R$ 0,18 R$ 0,16 R$ 0,34

213 IMIPRAMINA 25MG IMIPRA/CRISTALIA R$ 0,35 R$ 0,68 R$ 1,03

214 LEVOMEPROMAZINA 25MG LEVOZINE/CRISTALIA R$ 0,45 R$ 0,60 R$ 1,05

225 RISPERIDONA 1 MG/ML 30 ML
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 5,76 R$ 14,28 R$ 20,04

230 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG EPILENIL/BIOLAB R$ 0,33 R$ 0,69 R$ 1,02

231 DIAZEPAN  10MG/2ML SOL. INJETAVEL SANTIAZEPAM/SANTISA R$ 0,95 R$ 0,25 R$ 1,20

236 VALPROATO DE SÓDIO 500 MG EPILENIL/BIOLAB R$ 1,02 R$ 0,00 R$ 1,02

237 VALPROATO DE SÓDIO 25MG/5ML 100ML GENERICO/HIPOLABOR R$ 4,73 R$ 11,97 R$ 16,70

238
ABAIXADOR  DE  LINGUA  EM  MADEIRA  C/

100 UNIDADES
THEOTO R$ 4,00 R$ 3,52 R$ 7,52

242 AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55MM
SR/SALDANHA

RODRIGUES
R$ 0,08 R$ 0,00 R$ 0,08

265 ATADURA DE GESSO 10 CM (PEQUENO) CREMER R$ 2,01 R$ 0,00 R$ 2,01

267 ATADURA DE GESSO 20 CM (GRANDE) CREMER R$ 3,89 R$ 0,00 R$ 3,89

285 CATETER TIPO OCULOS ADULTO
MEDIX/NINGBO

GREATCARE
R$ 0,94 R$ 0,86 R$ 1,80

286 CATETER TIPO OCULOS INFANTIL
LABOR IMPORT/BONREE

MEDICAL
R$ 1,65 R$ 1,63 R$ 3,28

292
CATGUT SIMPLES Nº 3 CX COM 24 UNID. FIO

PARA SUTURA
SHALON R$ 79,68 R$ 200,33 R$ 280,01

306
ELETRODO   PARA   MULTIPARAMETRO

ADULTO C/ 50 UNID
MEDIX R$ 11,00 R$ 14,38 R$ 25,38

314 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CMX4,5M PROCITEX/CREMER R$ 7,90 R$ 11,20 R$ 19,10

316 FILME 18X24 COM 100 UNIDADES FUJIFILM/FUJIFILM R$ 114,42 R$ 213,56 R$ 327,98

317 FILME 24X30 COM 100 UNIDADES FUJIFILM/FUJIFILM R$ 200,00 R$ 378,00 R$ 578,00

318 FILME 30X40 COM 100 UNIDADES FUJIFILM/FUJIFILM R$ 300,00 R$ 520,80 R$ 820,80

336 GASE EM ROLO 91MM X 91M
ANE/AMERICAN

MEDICAL
R$ 30,80 R$ 15,10 R$ 45,90

337
IODOPOLIVIDONA TOPICO SOLUÇÃO

AQUOSA A 10% DE 1000 ML
VICPHARMA R$ 35,00 R$ 46,10 R$ 81,10

340

KIT  PARA  PAPANICOLAU;  CONTENDO UM

ESPECULO       VAGINAL,       UMA ESPATULA

DE   AYRE,   UMA   ESCOVA CERVICAL,  DUAS

LUVAS.  UMA  CAIXA PORTA LÂMINA, UMA

LÂMINA DE VIDRO COM    BORDA    FOSCA,

USO    UNICO, ESTERIL;           TAMANHO.

GRANDE EMBALADO      EM      MATERIAL

QUE PROMOVA   BARREIRA   MICROBIANA

E ABERTURA ASSEPTICA.

CRALPLAST R$ 2,71 R$ 1,27 R$ 3,98

344

LÂMINA   DE   BISTURI   DE   AÇO   INOX

ESTERIL  DESCARTAVEL  Nº  15  (CAIXA COM

100 UNID)

MEDIX/STERILANCE

MEDICAL
R$ 20,21 R$ 41,89 R$ 62,10

345 LÂMINA   DE   BISTURI   DE   AÇO   INOX MEDIX/STERILANCE R$ 20,27 R$ 32,61 R$ 52,88

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

ESTERIL  DESCARTAVEL  Nº  23  (CAIXA COM

100 UNID)

MEDICAL

354

LUVA    PROCEDIMENTO    TAMANHO  P

LÁTEX  COM  TALCO  CAIXA,  COM  100

UNIDADE

MEDIX/SRI TRANG

GLOVES
R$ 19,80 R$ 11,20 R$ 31,00

357 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0
MEDIX/HARTALEGA

SDN
R$ 1,53 R$ 0,86 R$ 2,39

361
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO

COR BRANCA

MEDIX/ANHUI

GOUHONG
R$ 5,17 R$ 4,72 R$ 9,89

382 SERINGA DE (3 ML)
SR/SALDANHA

RODRIGUES
R$ 0,11 R$ 0,07 R$ 0,18

419 TOUCA       DESCARTAVEL  C/ 100 UNIDADES
MEDIX/UHEALTH

MEDICAL
R$ 8,00 R$ 4,90 R$ 12,90

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

3.1. A Alteração do Reequilíbrio Econômico- Financeiro, solicitado que através de estudos realizados pelo

Setor de Compras de Prefeitura Municipal de Viseu, constatou-se a necessidade de readequação dos

valores, em virtudes do aumento nos preços dos produtos.

ITEM DESCRIÇÕES UNID MARCA
VALOR

UNITÁRIO

009 AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,68

011 AMPICILINA   500 MG CAPSULA
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 1,28

022
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA

SÓDICA, SOLUÇÃO ORAL 20ML
FRASCO

GENERICO/

HIPOLABOR
R$ 13,22

027 CEFALOTINA 1 MG AMPOLA CEFARISTON/BLAU R$ 9,32

028 CEFTRIAXONA 1 G AMPOLA GENERICO/BLAU R$ 9,30

032 CETOCONAZOL XAMPU 20MG/G FRASCO GENERICO/CIMED R$ 9,85

067 ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA TRAXONOL/GEOLAB R$ 2,63

078 MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO HISTAMIN/NEOQUIMICA R$ 0,09

079
MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA XAROPE 0,4

MG/ML
VIDRO GENERICO/HIPOLABOR R$ 3,40

091 NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G BISNAGA
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 12,36

094 ÓLEO MINERAL 100ML FRASCO FARMACE R$ 6,24

103 PREDNISONA  20 MG COMPRIMIDO GENERICO/HIPOLABOR R$ 0,31

104 PREDNISONA  5 MG COMPRIMIDO GENERICO/HIPOLABOR R$ 0,08

105 PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO GENERICO/TEUTO R$ 0,43

107 SAIS P/ REIDRATAÇÃO ENVELOPE IFAL R$ 1,94

113
SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA SUSPENSÃO.

40 MG/ML + 80 MG/ML-SUS
FRASCO GENERICO/VITAMEDIC R$ 6,90

129 CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,24

135 LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 0,08

141 ÁCIDO ASCÓBICO 100 MG/ML AMPOLA GENERICO/HYPOFARMA R$ 1,23

151 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML FRASCO FRESENIUS R$ 4,98

160 DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML AMPOLA DICLOFARMA/FARMACE R$ 1,20

161 DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA GENERICO/ TEUTO R$ 0,98

164 ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG/0,2ML AMPOLA HEPTRIS/MYLAN R$ 23,66

170 FUROSEMIDA 10 MG/ML AMPOLA GENERICO/TEUTO R$ 1,56

179 SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 100 ML FRASCO FRESENIUS R$ 15,90

186 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG AMPOLA ANDROCORTIL/TEUTO R$ 7,62

194 CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO LONGACTIL/CRISTALIA R$ 0,79

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

199 FENOBARBITAL 40MG/ML GTS 20ML FRASCO FENOCRIS/CRISTALIA R$ 15,70

202 CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO GENERICO/HIPOLABOR R$ 0,34

213 IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO IMIPRA/CRISTALIA R$ 1,03

214 LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO LEVOZINE/CRISTALIA R$ 1,05

225 RISPERIDONA 1 MG/ML 30 ML FRASCO
GENERICO/

PRATIDONADUZZI
R$ 20,04

230 VALPROATO DE SÓDIO 250 MG COMPRIMIDO EPILENIL/BIOLAB R$ 1,02

231 DIAZEPAN  10MG/2ML SOL. INJETAVEL AMPOLA SANTIAZEPAM/SANTISA R$ 1,20

236 VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDO EPILENIL/BIOLAB R$ 1,02

237 VALPROATO DE SÓDIO 25MG/5ML 100ML FRASCO GENERICO/HIPOLABOR R$ 16,70

238
ABAIXADOR  DE  LINGUA  EM  MADEIRA  C/ 100

UNIDADES
PACOTE THEOTO R$ 7,52

242 AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55MM UNIDADE
SR/SALDANHA

RODRIGUES
R$ 0,08

265 ATADURA DE GESSO 10 CM (PEQUENO) UNIDADE CREMER R$ 2,01

267 ATADURA DE GESSO 20 CM (GRANDE) UNIDADE CREMER R$ 3,89

285 CATETER TIPO OCULOS ADULTO UNIDADE
MEDIX/NINGBO

GREATCARE
R$ 1,80

286 CATETER TIPO OCULOS INFANTIL UNIDADE
LABOR IMPORT/BONREE

MEDICAL
R$ 3,28

292
CATGUT SIMPLES Nº 3 CX COM 24 UNID. FIO PARA

SUTURA
CAIXA SHALON R$ 280,01

306
ELETRODO   PARA   MULTIPARAMETRO ADULTO C/ 50

UNID
PACOTE MEDIX R$ 25,38

314 ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CMX4,5M UNIDADE PROCITEX/CREMER R$ 19,10

316 FILME 18X24 COM 100 UNIDADES CAIXA FUJIFILM/FUJIFILM R$ 327,98

317 FILME 24X30 COM 100 UNIDADES CAIXA FUJIFILM/FUJIFILM R$ 578,00

318 FILME 30X40 COM 100 UNIDADES CAIXA FUJIFILM/FUJIFILM R$ 820,80

336 GASE EM ROLO 91MM X 91M PACOTE ANE/AMERICAN MEDICAL R$ 45,90

337
IODOPOLIVIDONA TOPICO SOLUÇÃO AQUOSA A 10%

DE 1000 ML
FRASCO VICPHARMA R$ 81,10

340

KIT  PARA  PAPANICOLAU;  CONTENDO UM

ESPECULO       VAGINAL,       UMA ESPATULA   DE

AYRE,   UMA   ESCOVA CERVICAL,  DUAS  LUVAS.

UMA  CAIXA PORTA LÂMINA, UMA LÂMINA DE VIDRO

COM    BORDA    FOSCA,    USO    UNICO, ESTERIL;

TAMANHO.           GRANDE EMBALADO      EM

MATERIAL      QUE PROMOVA   BARREIRA

MICROBIANA   E ABERTURA ASSEPTICA.

KIT CRALPLAST R$ 3,98

344
LÂMINA   DE   BISTURI   DE   AÇO   INOX ESTERIL

DESCARTAVEL  Nº  15  (CAIXA COM 100 UNID)
CAIXA

MEDIX/STERILANCE

MEDICAL
R$ 62,10

345
LÂMINA   DE   BISTURI   DE   AÇO   INOX ESTERIL

DESCARTAVEL  Nº  23  (CAIXA COM 100 UNID)
CAIXA

MEDIX/STERILANCE

MEDICAL
R$ 52,88

354
LUVA    PROCEDIMENTO    TAMANHO  P LÁTEX  COM

TALCO  CAIXA,  COM  100 UNIDADE
CAIXA

MEDIX/SRI TRANG

GLOVES
R$ 31,00

357 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0 UNIDADE MEDIX/HARTALEGA SDN R$ 2,39

361
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO COR

BRANCA
CAIXA MEDIX/ANHUI GOUHONG R$ 9,89

382 SERINGA DE (3 ML) UNIDADE
SR/SALDANHA

RODRIGUES
R$ 0,18

419 TOUCA       DESCARTAVEL  C/ 100 UNIDADES PACOTE
MEDIX/UHEALTH

MEDICAL
R$ 12,90

3.2. A empresa devidamente notificada apresentou suas razões que foram acatadas, após análise jurídica da

Procuradoria Municipal.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVO

Prefeitura Municipal de Viseu/PÁ-CNPJ:04.873.618/0001-17

cpl@viseu.pa.gov.br

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe,

permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO

5.1. A presente alteração fundamenta-se no art. 124, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n° 14.133/21 e suas

alterações posteriores.

CLÁUSULA SEXTA- DA PUBLICAÇÃO

6.1. A Prefeitura Municipal de Viseu providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição

indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, consoante ao que

dispõe o art. 91 e art. 89, Parágrafo 1º, da Lei n° 14.133/21.

Viseu (PA), 15 de julho de 2025.

____________________________________

Katiane Sarraf Daibes Marques
Secretária Municipal
Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ Nº 11.984.819/0001-57
Contratante

___________________________________

João Emílio Santana Pinto

Empresário

J. E Comércio e Serviços Ltda

CNPJ Nº 10.897.117/0001-73

Contratado

Testemunhas:

1. _________________________

CPF :_______________________

  2. _________________________

  CPF: _______________________

		2025-07-15T12:17:49-0300
	KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES:66752493200

		2025-07-15T16:17:20-0300
	J E COMERCIO E SERVICOS LTDA:10897117000173